

K/S Brandenburg Retail II

c/o AG Group af 2013 ApS, Viengevej 100, 2., 8240 Risskov

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 30 81 36 50

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2024.

Preben Daugaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Brandenburg Retail II c/o AG Group af 2013 ApS Viengevej 100, 2. 8240 Risskov
	CVR-nr.: 30 81 36 50
	Stiftet: 31. august 2007
	Hjemsted: Risskov
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lone Broni, Formand Jan Walerius Jungemann Sven Ventker
Komplementar	BRANDENBURG RETAIL 2007 II ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme, der består af erhvervsejendom beliggende i Brandenburg i Tyskland.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommenes budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jvf. omtalen heraf i beskrivelsen under noten om investeringsejendomme. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 663 t.kr. mod 827 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -243 t.kr. mod -94 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Ledelsen gør opmærksom på selskabets behov for likviditet til driften for 2024 og beder generalforsamlingen træffe beslutning om indkaldelse af aktuel behov for året 2024 kr. 200.000.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	662.649	827.084
Værdiregulering af investeringsejendomme	34.000	-335.000
Driftsresultat	696.649	492.084
Andre finansielle indtægter	320	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-940.189	-585.900
Resultat før skat	-243.220	-93.816
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-243.220	-93.816
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-243.220	-93.816
Disponeret i alt	-243.220	-93.816

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	19.034.000	19.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.034.000</u>	<u>19.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.034.000</u>	<u>19.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.199	12.003
	Andre tilgodehavender	58.405	58.541
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>205.604</u>	<u>195.544</u>
	Likvide beholdninger	<u>14.525</u>	<u>105.988</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>220.129</u>	<u>301.532</u>
	Aktiver i alt	<u>19.254.129</u>	<u>19.301.532</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
	Overført resultat	<u>-2.542.309</u>	<u>-2.299.089</u>
	Egenkapital i alt	<u>7.457.691</u>	<u>7.700.911</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til pengeinstitutter	<u>11.502.311</u>	<u>11.207.079</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.502.311</u>	<u>11.207.079</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	144.620
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	113.147	64.146
	Anden gæld	180.980	180.678
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>4.098</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>294.127</u>	<u>393.542</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.796.438</u>	<u>11.600.621</u>
	Passiver i alt	<u>19.254.129</u>	<u>19.301.532</u>
4	Oplysninger om dagsværdi		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	10.000.000	-2.205.273	7.794.727
Årets overførte overskud eller underskud	0	-93.816	-93.816
Egenkapital 1. januar 2023	10.000.000	-2.299.089	7.700.911
Årets overførte overskud eller underskud	0	-243.220	-243.220
	10.000.000	-2.542.309	7.457.691

Stamkapitalen udgør 10.000.000 kr. fordelt på 100 andele á 100.000 kr.

Den eneste fuldt ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar Brandenburg Retail 2007 II ApS, der som komplementar hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser med hele sin formue.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	940.189	585.900
	940.189	585.900
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	19.324.683	19.324.683
Kostpris ultimo	19.324.683	19.324.683
Regulering til dagsværdi primo	-324.683	10.317
Årets regulering til dagsværdi	34.000	-335.000
Regulering til dagsværdi ultimo	-290.683	-324.683
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.034.000	19.000.000

Selskabets investeringsejendomme består af en erhvervsejendom på i alt 1.539 m², beliggende i Brandenburg i Tyskland. Der er i alt 3 lejemål i ejendommene. Der har de sidste år været lidt tomgang for det ene lejemål, dette er dog ikke typisk. Lejen pr. m², udgør 63 kr.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget. Modsat er lejeindtægterne steget i perioden, som opvejer det højere afkastkrav.

Ved opgørelsen af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som virksomheden anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	5,30	4,90
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0	0

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 19.034 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.634 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.966 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	11.502.311	11.351.699
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-144.620</u>
	<u>11.502.311</u>	<u>11.207.079</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.536.256</u>	<u>10.536.256</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	<u>19.034.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>34.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.900 t.euro til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 19.034 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets prioritetslån udgøres af kassekreditter. Primo hvert år forhandles årets nedbringelse af kassekreditten, men begge parter kan indfri lånet helt eller delvist med øjeblikkelig virkning.
